
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 30.12.2021 № 749 
 

О внесении изменений в постановление администрации Коченевского района 

Новосибирской области от 09.07.2019 № 305 

 

В соответствии с положениями статей 217.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Коченевского района 

Новосибирской области от 09.07.2019 № 305 «Об утверждении порядка 

составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Коченевского 

района Новосибирской области» следующие изменения:  

1) пункт 4 изложить в новой редакции: 

«4. Кассовый план составляется с использованием Сведений, направляемых 

участниками бюджетного процесса.»; 

2) в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 5 после слов «автономных 

учреждений)» добавить слова «и кодам объектов капитального строительства;»; 

3) в пункте 10 слово "двух" заменить словом "пяти"; 

4) в пункте 13 слово "трех" заменить словом "пяти"; 

5) в пункте 18 после слов «распределение источников» добавить слова 

«финансирования дефицита местного бюджета (далее - группа источников)»; 

6) в пункте 21 после слова «трансфертам» добавить слова «с 

детализацией по месяцам»; 

7) пункт 27 изложить в следующей редакции: 

"34. Внесение изменений в кассовый план по доходам осуществляется по 

предложениям главных администраторов доходов по следующим основаниям: 

1) в части налоговых и неналоговых доходов: 

а) внесение изменений в решение о местном бюджете в части, 

затрагивающей объемы поступлений доходов местного бюджета, а также в случае 

перераспределения источников доходов местного бюджета без изменения общей 

суммы доходов; 

б) изменение функций главных администраторов доходов; 

 в) перераспределение источников доходов местного бюджета между 

главными администраторами доходов; 

г) уточнение помесячного прогноза поступления доходов местного бюджета 

без изменения общей суммы доходов; 

д) дополнительное поступление в местный бюджет средств дотаций из 

областного бюджета сверх объемов, утвержденных решением о местном 

бюджете, в целях направления их на расходы, предусмотренные сводной 



бюджетной росписью, в случае сокращения (недополучения) поступлений от 

налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в текущем финансовом 

году; 

е) уточнение прогноза поступления доходов местного бюджета на основе 

фактических поступлений налоговых и неналоговых доходов при достаточности 

источников финансирования дефицита местного бюджета; 

ж) замещение или перераспределение доходов, за счет полученных сверх 

утвержденных решением о местном бюджете дополнительных доходов за счет 

корректировки источников финансирования дефицита бюджета; 

з) изменение бюджетной классификации Российской Федерации и (или) 

изменение порядка ее применения; 

2) в части безвозмездных поступлений: 

а) внесение изменений в решение о местном бюджете в части, 

затрагивающей объемы поступлений доходов местного бюджета, а также в случае 

перераспределения источников доходов местного бюджета без изменения общей 

суммы доходов; 

б) изменение функций главных администраторов доходов; 

в) уточнение помесячного прогноза поступления доходов местного бюджета 

без изменения общей суммы доходов; 

г) наличие нормативных правовых актов Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, представительного органа муниципальных образований 

Коченевского района Новосибирской области, устанавливающих распределение 

безвозмездных поступлений местному бюджету, уведомлений о предоставлении 

субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, уведомлений по расчетам между бюджетами, соглашений о 

предоставлении безвозмездных поступлений, заключенных с физическими и 

юридическими лицами, в том числе с государственными (муниципальными) 

организациями и негосударственными организациями; 

д) доведение (отзыв) лимитов бюджетных обязательств в части переданных 

Управлению Федерального казначейства по Новосибирской области (далее - УФК 

по НСО) полномочий получателя средств областного бюджета по перечислению в 

местный бюджет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в 

пределах сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств по расходам 

получателей средств местного бюджета; 

е) фактическое поступление средств в местный бюджет сверх объемов, 

утвержденных решением о местном бюджете, включая поступление доходов от 

возврата остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет; 

ж) осуществление возврата остатков межбюджетных трансфертов прошлых 

лет из местного бюджета; 

з) изменение бюджетной классификации Российской Федерации и (или) 

изменение порядка ее применения."; 

8) пункт 29 изложить в новой редакции: 

«29. В целях изменения показателей кассового плана по доходам главный 

администратор доходов в соответствии направляет в финансовый орган 

предложение о внесении изменений, которое включает: 

1) письменное обращение главного администратора доходов с указанием 

причин и оснований для внесения изменений в кассовый план по доходам, 

подписанное руководителем главного администратора доходов; 



2) справку об изменении поквартального распределения доходов местного 

бюджета с детализацией по месяцам; 

3) иные документы, необходимые для согласования представленных 

изменений в зависимости от причин и оснований для их внесения.»; 

9) в пункте 34 " слова "одного рабочего дня" заменить словами "пяти рабочих 

дней"; 

10) в пункте 60: 

         а) слова "тип средств" заменить словами "код цели"; 

11) в пункте 61: 

а) в абзаце первом слова "и кодов целевых средств" заменить словами ", по 

кодам целей, кодам направления расходов и кодам расходного обязательства"; 

б) слова "типам средств" заменить словами "кодам цели"; 

2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного 

самоуправления Коченевского района (Л.Е. Клёц) и разместить на                           

официальном сайте администрации Коченевского района Новосибирской области 

(Н.А. Севостьянова). 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации И.М. Крылову. 
 

 

           Глава  района                                                                Е.П. Антипов 
 


